
ENTE ACQUE UMBRE–TOSCANE 
AREZZO 

 

 

 

 

ALLEGATO B): APPENDICE FINANZIARIA 

 

 

 

CAPITOLO IMPEGNO N. IMPORTI DA PAGARE 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

Arezzo, lì ……………………… 

 

Servizio Finanze 

Visto di regolarità contabile 

________________________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ENTE ACQUE UMBRE–TOSCANE 
AREZZO 

 

 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE 

N.  131  

del  14/05/2020  

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione della diga del Calcione sul torrente Foenna e dell'acque-

dotto irriguo del Foenna nei comuni di Lucignano (AR) e Sinalunga (SI)  

Nomina seggio di gara in composizione monocratica  CIG  8279925A41  

                                                                 IL  DIRETTORE  

 VISTO l’articolo 2, comma 4 del decreto legge 30.11.2009, n.194, convertito in legge 25.02.2010 n.25; 

VISTO il conseguente Protocollo d’Intesa tra il Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, il Commissario ad Acta per la 

gestione delle funzioni già esercitate dall’Ente Irriguo Umbro – Toscano (E.I.U.T.), la Regione Toscana e la Regione Umbria, sotto-

scritto in data 13.10.2011; 

RICORDATA l’istituzione dell’Ente Acque Umbre-Toscane (E.A.U.T.) mediante la successiva Intesa in data 14.10.2011 tra le Re-

gioni Umbria e Toscana efficace dal 03.11.2011 in quanto ratificata con Legge della Regione Toscana del 28.10.2011 n.54, pubblica-

ta il 02.11.2011 nel Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 51 Sez. I, e con Legge della Regione Umbria del 27.10.2011 n.11, 

pubblicata il 02.11.2011 nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria n. 48 parti I – II (s.g.);    

VISTI gli articoli 6 e 8 della predetta Intesa 14.10.2011 che disciplina le funzioni del Consiglio di amministrazione e del Presidente; 

VISTO l’art. 6 comma 4 della predetta Intesa 14.10.2011 che prevede l’assistenza del Direttore alle sedute del Consiglio di ammini-

strazione; 

VISTO il DPGR Umbria 30.06.2017 n.161 con il quale è stato nominato il Consiglio di amministrazione di E.A.U.T. ai sensi dell’art. 

6, comma 2, della citata Intesa in data 14.10.2011 tra le Regioni Umbria e Toscana ratificata con Legge della Regione Toscana del 

28.10.2011 n.54 e con Legge della Regione Umbria del 27.10.2011 n.11;    

VISTO lo Statuto di E.A.U.T. approvato dalla Giunta Regionale dell’Umbria e della Toscana; 

VISTO in particolare l’art. 8, sesto comma, dello Statuto di E.A.U.T.; 

VISTE le deliberazioni  - approvate dalle Regioni Toscana e Umbria - con cui il Consiglio di Amministrazione di E.A.U.T. ha adot-

tato il regolamento di contabilità e quello di organizzazione; 

RICORDATO che il CdA ha ammesso la gestione delle spese obbligatorie o non differibili ai sensi dell’art.11, comma 3. 

 

DISPONE 

1 )  di dare atto che costituisce parte integrante della presente l’appendice istruttoria di cui alla lettera A) allegata unitamente all’appendice 

finanziaria di cui alla lettera B) allegata;   

2)  di prendere atto che alle ore 13,00 del giorno  12/05/2020 è scaduto il termine fissato nella lettera d’invito del 23/04/2020 prot. 807 

pos. XIII/2 per la presentazione delle offerte mediante  piattaforma asmel (https://piattaforma.asmel.eu/) relativamente alla gara in ogget-

to, 

 3)  di autorizzare  per l’apertura e l’esame delle offerte in qualità di organo monocratico: 

Geom Lorenzo Citernesi            Il Responsabile del procedimento 

Avv. Laura Guidelli                   in funzioni di segretaria 

4)  di dichiarare valida ed esecutiva la presente disposizione in quanto assunta con i poteri conferiti dall’art. 11 dell’Intesa in data 14 otto-

bre 2011 tra le Regioni Umbria e Toscana efficace dal 3 novembre 2011 ratificata con Legge della Regione Toscana del 28 ottobre 2011 

n. 54 e con Legge della Regione Umbria del 27 ottobre 2011 n. 11 nonché dall’art. 8, comma 6, dello Statuto di E.A.U.T. 

 

                   IL DIRIGENTE                    IL DIRETTORE 

        (Ing Thomas CERBINI )                                                                                                                   (Ing. Andrea CANALI) 



 

ENTE ACQUE UMBRE–TOSCANE  

AREZZO 

 

               ALLEGATO A): APPENDICE ISTRUTTORIA 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione della diga del Calcione sul torrente Foenna e dell'ac-

quedotto irriguo del Foenna nei comuni di Lucignano (AR) e Sinalunga (SI)    

Nomina seggio di gara in composizione monocratica  CIG  8279925A41  

PREMESSO  : 

−  che in esecuzione della disposizione del  16/03/2020 n. 83 è stato approvato il progetto e autorizzata  la 

gara d’appalto per l’affidamento dei lavori sopraindicati per l’importo a base di appalto di euro 99.950,00 

(compresi oneri per la sicurezza per euro 2.550,00) oltre IVA;   

− che con la medesima disposizione, si è stabilito di procedere mediante procedura negoziata ai sensi 

dell'art. 36 c. 2 lett. b) del Dlgs n. 50/2016 previa  indagine di mercato, con avviso del 26/0372020 prot. 

623 -XV/5, pubblicato in modalità elettronica in piattaforma asmel (https://piattaforma.asmel.eu/)  

− che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura in oggetto 25 (venticinque) operatori eco-

nomici  e sono stati invitati tutti gli operatori economici, risultati idonei,  

− che con lettera d’invito del 23/04/2020 prot. 807 posiz. XV/5 sono stati invitati  gli operatori economici, 

in possesso dei requisiti richiesti, nel numero di 24 (ventiquattro); 

−  che sono pervenute telematicamente 8 (otto) offerte dai seguenti operatori economici: 

01993750510 BRUSCHI IMPIANTI SAS DI BRUSCHI LUCA 

01562530434 SIMO COSTRUZIONI S.R.L.U. 

02642760603 F&D COSTRUZIONI DI PERELLA FEDERICO & C. SAS 

01721910600 CALCESTRUZZI VALCOMINO SRL 

NNNGRG61L26A565M DITTA INDIVIDUALE NANNI GIORGIO 

TZZRFL64S14F628D TIEZZI RAFFAELLO MOVIMENTO TERRA ESCAVAZIONI 

NGLGTN44L29A541Q ANGELI AGOSTINO 

03041720545 ESSEGIEMME Srl 

− che la procedura è affidata con il criterio del massimo ribasso e può essere nominato un organo monocra-

tico per l'apertura delle offerte telematiche;  

− che nelle gare telematiche è garantita non solo la tracciabilità di tutte le fasi ma anche l’inviolabilità delle 

buste elettroniche contenenti le offerte e l’incorruttibilità di ciascun documento presentato, pertanto non 

sussiste l’obbligo di svolgimento delle operazioni di apertura delle offerte in seduta pubblica. Infatti 

l’utilizzo di una piattaforma informatica e di strumenti di comunicazione digitali (firma digitale e pec) 

rendono l’iter di gara più sicuro garantendo l’inviolabilità e la segretezza delle offerte; inoltre, agli addet-

ti alla gestione della gara è preclusa la possibilità di accedere ai documenti presentati dai concorrenti fino 

alla data ed ora di seduta della gara, specificata in fase di creazione della procedura, il che, unitamente al-

le caratteristiche sopra evidenziate, esclude in radice la possibilità di manipolazione delle offerte. 

− che la seduta pubblica era fissata per il giorno 13/05/2020 alle ore 10,00 come comunicato con lettera 

d’invito ed  è stata spostata in data 14/05/2020 alle ore 10,00; 

− Arezzo lì   

        L’ISTRUTTORE   

         (Dr.ssa Laura Guidelli) 

 

 

 


